
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 19   DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  15/2/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Convenzione CONSIP per somministrazione carburanti parco mezzi in dotazione 
alla P.M.. Modalità di liquidazione fatture anno 2005. Impegno  spesa complessiva di 
€. 20.000,00=.-   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che, con determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 33 del 
23/2/2004, è stata sottoscritta apposita convenzione CONSIP per la somministrazione di 
carburante auto per il parco veicoli di proprietà comunale mediante Fuel Card, con la 
società ESSO ITALIANA s.r.l.: 

Che, nella stessa determinazione veniva stabilito di procedere alla liquidazione in 
base ad apposita fattura prodotta dalla ditta interessata con imputazione della spesa ai 
singoli capitoli PEG di appartenenza di ogni settore – con le modalità ed i tempi previsti 
nella convenzione stipulata -  

Che, per il pagamento delle spese relative alla somministrazione di carburanti, si è 
proceduto tramite apposito mandato economale, sempre che la spesa rientrasse nei limiti 
dello stesso. 

Dato atto che frequentemente, sono pervenute fatture emesse dalla ESSO 
ITALIANA s.r.l., di importo superiore al limite del mandato economale, e che da un 
riscontro contabile, si è verificata la mancanza di stanziamento sul Cap. PEG. 16050 
“spese acquisto carburanti, olio ecc.” costituito in capo all’Ufficio Economato giusta  
Deliberazione n.  53 del 30/12/2004. 
  Considerato che al fine di procedere alla liquidazione delle fatture inerenti la 
somministrazione di carburante per il parco mezzi di questo Settore per l’anno 2005, 
occorre impegnare l’intera somma stanziata a Bilancio per l’anno 2005, sul Cap. 16050 
“spese acquisto carburanti,  olio ecc.”   

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

 Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
   Visto il vigente Statuto Comunale; 
   Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
   Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, impegnare, per il corrente esercizio finanziario l’intero 
ammontare della somma iscritta a Bilancio al Cap. 16050 “spese acquisto carburanti, 
olio ecc:” pari ad €. 20.000,00=. 

2. Stabilire che alla liquidazione delle fatture emesse dalla ditta ESSO ITALIANA s.r.l., 
per somministrazione carburanti per i veicoli del parco mezzi in dotazione a questo 
Settore di P.M.,  (giusta convenzione Consip stipulata con la medesima ditta con D.D. 
n. 33 del 23/2/2004) si procederà, senza ulteriori formalità a presentazione fattura da 
parte della Ditta interessata, giusta nulla osta al pagamento da parte del Responsabile 
del Servizio. 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. Zaza Vincenzo, ai sensi dell’art. 

7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 



IL RESPONSABILE DEL CORPO P.M. 
Ten. Vincenzo ZAZA 

 
_____________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


